[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

	      от
	                       №

	г. С а р а н с к

Об утверждении победителей и призеров

VIII республиканских

юношеских научно-исследовательских

чтений имени Каюма Насыйри
Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия от 26.01.2010 г. № 51 «О проведении VIII республиканских юношеских научно-исследовательских чтений имени Каюма Насыйри»
с 1 по 3 февраля 2010 г. проведен республиканский конкурс для учащихся общеобразовательных школ с татарским этнокультурным компонентом. В конкурсе принял участие 21 учащийся муниципальных общеобразовательных учреждений Республики Мордовия.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить победителей и призеров VIII республиканских юношеских научно-исследовательских чтений имени Каюма Насыйри (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Министра Е.П.Солдатову.

     Министр                                                               Н.Е. Юткина

Исп. Р.И. Акашкина

                                                               Приложение 1
                                                                               к приказу Министерства образования

                                                                               Республики Мордовия

                                                                               №                    от

Победители и призеры
VIII республиканских юношеских научно-исследовательских

чтений имени Каюма Насыйри
Победители по предметно-тематическим направлениям:

«Педагогика и психология»:
Тимкаева Зарина, ученица 8 класса МОУ «Черемишевская основная общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района;
 «Татарская филология»:

Абдюшев Радик, ученик 9 класса МОУ «Тат.-Тавлинская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района;

 «Краеведение»:

Кутуева Диляра, ученица 10 класса МОУ «Пензятская средняя общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района.
Призеры по предметно-тематическим направлениям:

«Педагогика и психология»:

3 место - Соколова Сурия, ученица 11 класса МОУ «Тат.-Пишленская СОШ» Рузаевского муниципального района.
«Татарская филология»:

 2 место - Саляева Гульнара, ученица 8 класса МОУ «Тат.-Пишленская СОШ» Рузаевского муниципального района.
«Краеведение»:

2 место – Кугушев Ильдар, ученик 10 класса МОУ «Тархановская СОШ» Темниковского муниципального района.
3 место – Янгличева Зульфия, ученица 11 класса МОУ «Белозерьевская СОШ» Ромодановского муниципального района.